

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Secretário Da Semasa, JURANDI DOMINGOS AGOSTINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 14/2017  
b ) Licitação Nr.: 8/2017-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 20/10/2017  
e ) Objeto da Licitação Registro de Preços para Aquisição de Materiais para Manutenção dos Meios Filtrantes da ETA- Estação de Tratamento de Água.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**VERMONT SANEAMENTO E HIDRAULICA LTDA (1124)**

1	Areia Classificação TE 0,25 a 0,5mm - Marca: VERMONT	M³	47,00	0,0000	451,00	21.197,00
2	Seixo Rolado Classificação Tamanho 1/4" a 1/8" - Marca: VERMONT	M³	14,00	0,0000	450,00	6.300,00
3	Seixo Rolado Classificação Tamanho 1/2" a 1/4" - Marca: VERMONT	M³	14,00	0,0000	449,00	6.286,00
4	Seixo Rolado Classificação Tamanho 3/4" a 1/2" - Marca: VERMONT	M³	14,00	0,0000	449,00	6.286,00
5	Seixo Rolado Classificação Tamanho 1" a 3/4" - Marca: VERMONT	M³	14,00	0,0000	449,00	6.286,00
6	Seixo Rolado Classificação Tamanho 2" a 1" - Marca: VERMONT	M³	28,00	0,0000	449,00	12.572,00
7	COTA 25%- Carvão antracitoso para tratamento de água - Marca: VERMONT	M³	23,00	0,0000	859,00	19.757,00
8	COTA 75%- Carvão antracitoso para tratamento de água - Marca: VERMONT	M³	70,00	0,0000	859,00	60.130,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>138.814,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>138.814,00</b>

Lages, 20 de Outubro de 2017.

-----  
JURANDI DOMINGOS AGOSTINI  
SECRETARIO DA SEMASA